
 

 

 
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 
 

«25» вересня 2017 р.                    м. Одеса                            № 316/ОД 

 

 

 

Про впровадження елементів 

дуальної системи навчання у 

професійну підготовку на базі 

ДНЗ «Одеське вище 

професійне училище морського 

туристичного сервісу» 

 

 

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 23.06.2017 

№ 916 «Про впровадження елементів дуальної системи навчання у професійну 

підготовку кваліфікованих робітників», листа Міністерства освіти і                      

науки України від 14.07.2017, листа-клопотання ДНЗ «Одеське вище професійне 

училище морського туристичного сервісу» від 12.09.2017  № 348  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.  Затвердити План (дорожню карту) упровадження елементів дуальної 

форми навчання у професійну підготовку учнів за професією «Кухар судновий. 

Офіціант судновий» у державному навчальному закладі «Одеське вище 

професійне училище морського туристичного сервісу» (додаток). 

2. Директору ДНЗ «Одеське вище професійне училище морського 

туристичного сервісу» (Білоконенко С.П.): 

2.1. забезпечити виконання завдань, визначених Планом (дорожньою 

картою) упровадження елементів дуальної форми навчання у професійну 

підготовку учнів за професією «Кухар судновий. Офіціант судновий»; 

2.2. створити необхідні умови для проведення професійно-практичної 

підготовки здобувачів в умовах виробництва з використанням елементів 

дуальної форми навчання спільно з роботодавцем; 

2.3. Розглянути питання організації навчально-виробничого процесу з 

елементами дуальної форми навчання на засіданні педагогічної ради. 

3. Навчально-методичному центру професійно-технічної освіти в Одеській 

області (Лазарєва Т.О.): 



 

 

3.1. Забезпечити методичний супровід впровадження елементів дуальної 

форми навчання у професійну підготовку учнів за професією «Кухар судновий. 

Офіціант судновий»; 

4. Відділу професійної освіти управління економічного та ресурсного 

забезпечення Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної 

адміністрації (Абозіна Т.М.): 

4.1. Надати організаційно-методичне сприяння ДНЗ «Одеське вище 

професійне училище морського туристичного сервісу» у запровадженні 

елементів дуальної системи навчання у професійну підготовку учнів за 

професією «Кухар судновий. Офіціант судновий» та забезпечити постійний 

контроль за проходженням освітнього експерименту. 

4.2. Підготувати пропозиції Департаменту професійної освіти Міністерства 

освіти і науки України щодо корегування переліку робітничих професій і 

професійно-технічних навчальних закладів, що впроваджують елементи 

дуальної форми навчання. 

5. Контроль за виконання цього наказу покласти на заступника директора 

Департаменту – начальник управління економічного та ресурсного забезпечення 

Пятаєву О.В. 
 

 

 

 

 

Директор Департаменту                                                                          О.А. Лончак 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


